CÂMARA MUNICIPAL DE CORBÉLIA
CNPJ 78.680.121/0001-19

EXMO. SR.
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
CORBÉLIA - PARANÁ

CÂMARA MUNlCPAL DE CORBÉLIA -  PR
Lido na reunião

PROPOSIÇÃO N°:

INDICAÇÃO N°:_____

DATA: 21/06/2018

AUTORIA: PAULO ZAQUETTE.

Câmara Municipal de Corbélia - PR

PROTOCOLO GERAL 321/2018
Data: 25/06/2018 - Horário: 15:25

Legislativo - IND 32/2018

SUZANY CORE)EUW
,4SSESSOR.1 LEGIS1­4T"

CAM. MUN. DE CORUELIA

Indica a realização de alargamento de Rua na

Vila São José, bem como a viabilização de

asfaltamento.

O Vereador que subscreve no uso das atribuições constantes no regimento Interno

desta Casa de Leis;

INDICAM: nos termos do art. 174 do Regimento Interno, a presente proposição,

a ser encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, que gestione junto ao órgão competente da

Administração Municipal a possibilidade de realizar o alargamento da Rua Castro Alves no

Bairro Vila São José, entre as Ruas Antúrio e João Fridolino Dillenburg, bem como,

posteriormente viabilizar o asfaltamento no local.

JUSTIFICATIVA: O Vereador justifica que a referida Rua encontra-se em

situação precária sendo necessária a realização de urna medida de urgência no intuito de

aumentar a largura, bem como asfaltar a Rua. É importante salientar que este é um pedido dos

moradores o qual já foi feito diversas vezes nesta Casa, inclusive foram realizadas reuniões

para tratar do assunto junto à população e incluída ação no PPA 2018-2021, porém o

problema ainda não foi solucionado, esta situação causa transtornos, pois dificulta o trafego

de veículos na localidade. Pelos motivos expostos pede-se para que a presente indicação seja

atendida.

PAULO Z'TE
Vereador

CAMARA MUNICIPAL DE

CORB ELIA

Discutido e Aprovado em
j,

Data:____ 1j
Obtendo o seguinte resultado:

Rua Amor Perfeito, 1622, Centro, CEP Pág. 1

Fone: (45) 3242-1462—www.corbelia.Pr.leg.br --  co .pr.Ieg.br